7.3. Aprobar, por mayoría de votos, con 870.677.048 votos a favor, 
119.567.811 votos en contra y 57.277 abstenciones, la siguiente distribución 
del beneficio neto determinada en el ejercicio finalizado el 31 de diciembre de 
2023, por el valor de R$ 14.084.848.764,20 (catorce mil ochenta y cuatro 
millones ochocientos cuarenta y ocho mil setecientos sesenta y cuatro reales 
con veinte centavos), como sigue: 
i. R$ 443.009.801,14 (cuatrocientos cuarenta y tres millones nueve mil, 
ochocientos un reales con catorce centavos) a la Reserva Legal, en los 
términos de los párrafos 1 y 2 del artículo 193 de la Ley de Sociedades por 
Acciones; 
ii. R$ 118.959.550,90 (ciento dieciocho millones novecientos cincuenta y 
nueve mil quinientos cincuenta reales con noventa centavos) a la Reserva de 
Incentivos Fiscales, de conformidad con el artículo 195-A de la Ley de 
Sociedades por Acciones; 
iii. R$ 1.500.000,00 (mil quinientos millones de reales) para la distribución de 
ganancias, correspondientes al valor declarado y pagado en forma de intereses

[...]

Matriculado na Junta Comercial do Estado de São Paulo sob o Nº 1786 

TRADUÇÃO Nº LIVRO Nº FOLHAS Nº 

calculado en el balance trimestral de la Compañía con fecha del 30 de 
septiembre de 2023, según aprobado en Sesión del Consejo de Administración 
de fecha 1 de diciembre de 2023; 
iv. R$ 10.911.226.244,45 (diez mil novecientos once millones doscientos 
veintiséis mil doscientos cuarenta y cuatro reales con cuarenta y cinco 
centavos) a la Reserva para Aumento de Capital, según el ítem “d” del artículo 
26 de los Estatutos Sociales; y 
v. R$ 1.212.358.471,61 (mil doscientos doce millones trescientos cincuenta y 
ocho mil cuatrocientos setenta y un reales con sesenta y uno centavos) a la 
Reserva Estatutaria Especial, según el ítem “d” del artículo 26 de los Estatutos 
Sociales. 
7.3.1. Se observa que, debido a la asignación de resultados aprobada 
anteriormente, el saldo de las reservas de beneficios excederá (i) del valor del

[...]

Aprobar, por mayoría de votos, con 722.771.114 votos a favor, 
232.617.055 votos en contra y 34.913.967 abstenciones, de acuerdo con la 
Propuesta de la Administración, la retribución anual global del Consejo de 
Administración y Fiscal de la Compañía en el monto global anual de hasta R$ 
207.245.172,67 (doscientos siete millones doscientos cuarenta y cinco mil 
ciento setenta y dos reales con sesenta y siete centavos), siendo comprendida 
por el siguiente monto: (a) hasta R$ 20.328.040,21 (veinte millones 
trescientos veintiocho mil cuarenta reales con veintiún centavos) 
correspondientes a la remuneración fija y variable de los miembros del 
Consejo de Administración; (b) hasta R$ 185.781.691,05 (ciento ochenta y 
cinco millones setecientos ochenta y un mil seiscientos noventa y uno reales y 
cinco centavos) correspondientes a la remuneración fija y variable de los 
miembros de la Gerencia Estatutaria; (c) hasta R$ 1.135.441,41 (un millón 
ciento treinta y cuatro mil, cuatrocientos cuarenta y un reales con cuarenta y 
un centavos) correspondientes a la remuneración fija de los miembros del

[...]

7.13.1. Debido a la aprobación de la deliberación de este punto 7.13, la nueva 
redacción del artículo 5.º de los Estatutos Sociales quedará como sigue: 
Artículo 5 - El capital social de la Compañía, íntegramente suscrito y 
desembolsado, es de R$ 19.269.281.424,63 (diecinueve mil doscientos sesenta 
y nueve millones, doscientos ochenta y un mil, cuatrocientos veinticuatro 
reales con sesenta y tres centavos), dividido entre 1.304.117.615 (un mil 
trescientos cuatro millones ciento y diecisiete mil seiscientas quince) acciones 
ordinarias, todas nominativas, escriturales y sin valor nominal. 
7.14. Aprobar, por mayoría de votos, con 991.610.932 votos a favor, 8.169 
votos en contra, y 5.930.033 abstenciones, la consolidación de los Estatutos 
Sociales de la Compañía, para reflejar el cambio en su artículo 5, debido a la